
Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ                                                   

 

от 5 декабря 2012 г.                                                                               № 223-д 

 

г. Карпинск 

 

 

О регистрации на участие в ЕГЭ  

на территории городского округа Карпинск в 2013 году 

 

        В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 26 ноября 2012 года № 754-и «О 

порядке регистрации на участие в едином государственном экзамене на 

территории Свердловской области в 2013 году», Порядком проведения 

единого государственного экзамена (приказ Минобрнауки Российской 

Федерации от 11 октября 2011 года № 2451), на основании приказа отдела 

образования от 5 декабря 2012 г. № 222-д «О формировании и ведении 

региональной базы данных об условиях получения образования, 

достижениях субъектов образовательного процесса, участниках и 

результатах государственной (итоговой) аттестации, единого 

государственного экзамена на территории городского округа Карпинск в 

2012-2013 учебном году», в целях осуществления регистрации на участие в 

ЕГЭ на территории городского округа Карпинск в 2013 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Осуществлять регистрацию на участие в ЕГЭ на территории городского 

округа Карпинск в основной период 2013 года (май-июнь)  в соответствии 

с Порядком, утверждённым приказом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 26 ноября 2012 

года № 754-и. 

2. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 

(Гаврилова В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 

(Гордеева А.Г.) организовать: 

2.1.  ознакомление выпускников 11(12) классов, их родителей (законных 

представителей) с Порядком регистрации на участие в ЕГЭ (приказ МО и 

ПО от 26 ноября 2012 года № 754-и) под роспись; 

2.2.  регистрацию на участие в ЕГЭ выпускников 11(12) классов, 

выпускников прошлых лет на территории городского округа Карпинск в 

2013 году в соответствии с Порядком (приказ МО и ПО от 26 ноября 2012 

года № 754-и). 

3. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 



3.1.  организовать методическую поддержку ответственных работников ОУ 

при проведении процедуры регистрации участников ЕГЭ в соответствии 

с Порядком (приказ МО и ПО от 26 ноября 2012 года № 754-и); 

3.2.  осуществлять регистрацию на участие в ЕГЭ выпускников прошлых лет 

и иностранных граждан на территории городского округа Карпинск в 

2013 году в соответствии с Порядком (приказ МО и ПО от 26 ноября 2012 

года № 754-и); 

3.3.  обеспечить своевременность и достоверность информации, 

предоставляемой для формирования региональной базы данных. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., 

заместителя начальника отдела образования.                                    

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск             Р.А. Чуркина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


